adjudicación es: El menor precio ofertado. 

De acuerdo con los criterios expuestos, la oferta económicamente más ventajosa, dado el 
menor precio ofertado es la presentada por: GRUPO PROINDECO SL, con una proposición económica 
por un importe de: (70.210 €) setenta mil doscientos diez euros y (14.744,10 €) catorce mil 
setecientos cuarenta y cuatro con diez euros de IVA.>>      

De conformidad con la referida propuesta, la Junta de Gobierno Local en sesión, de fecha 26 
de agosto de 2014, adopta por unanimidad el siguiente 

ACUERDO 

PRIMERO.- Declarar válida la licitación.

[...]

requerimiento, la documentación justificativa de hallarse al corriente en el cumplimiento de sus 
obligaciones tributarias y con la Seguridad Social, además de constituir la garantía definitiva por 
importe del 5% del importe de adjudicación, excluido el Impuesto sobre el Valor Añadido, es decir, 
3.510,50 (tres mil quinientos diez euros con cincuenta céntimos), y de disponer efectivamente de los 
medios que se hubiese comprometido a dedicar o adscribir a la ejecución del contrato conforme el 
artículo 64.2 del Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público, aprobado por Real

[...]

presenta la garantía definitiva y los certificados 
exigidos, la Junta de Gobierno Local adopta por unanimidad el siguiente 

ACUERDO 

PRIMERO.- Adjudicar el contrato de obras de acondicionamiento de la Plaza Doctor Fleming       
a  GRUPO PROINDECO, S.L., por el importe de (70.210 €) setenta mil doscientos diez euros y 
(14.744,10 €) catorce mil setecientos cuarenta y cuatro con diez euros de IVA. 

SEGUNDO.- Facultar al 2º Teniente de Alcalde del Ayuntamiento para la firma del Contrato. 

TERCERO.- Notificar a PROINDECO, S.L. adjudicatario del contrato, el presente acuerdo y 
citarle para la firma del contrato que tendrá lugar antes del 15º día hábil siguiente a la recepción de

[...]

Dada cuenta del expediente de referencia, en el que se contiene el proyecto de las obras de 
Remodelación del Barrio del Vallejo, redactado por el Ingeniero de Obras Públicas D. Miguel Ángel 
Hernández Costa, con un presupuesto que asciende a la cuantía 416.744,40 € (cuatrocientos dieciséis 
mil setecientos cuarenta y cuatro euros con cuarenta céntimos) IVA incluido. El importe anterior 
queda desglosado en 344.416,86 € (trescientos cuarenta y cuatro mil cuatrocientos dieciséis euros 
con ochenta y seis céntimos) más 72.327,54 € (setenta y dos mil trescientos veintisiete euros con 
cincuenta y cuatro céntimos) de IVA. 

Vista la propuesta del servicio municipal de urbanismo, la Providencia de Alcaldía por la que 
se dispone la iniciación del expediente de contratación de las obras, de conformidad con lo 
establecido en el artículo 109 de Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público, aprobado

[...]

Por todo ello, la Junta de Gobierno Local adopta por unanimidad el siguiente ACUERDO: 

PRIMERO.- Aprobar el proyecto de las obras de Remodelación del Barrio del Vallejo, 
redactado por el Ingeniero de Obras Públicas D. Miguel Ángel Hernández Costa con un presupuesto 
que asciende a la cuantía de 344.416,86 € (trescientos cuarenta y cuatro mil cuatrocientos dieciséis 
euros con ochenta y seis céntimos) más 72.327,54 € (setenta y dos mil trescientos veintisiete euros 
con cincuenta y cuatro céntimos) de IVA. 

SEGUNDO.- Ratificar la providencia de alcaldía disponiendo la iniciación del expediente de 
contratación de conformidad con lo  establecido en el artículo 109 del TRLCSP. 

TERCERO.- Aprobar el pliego de cláusulas administrativas particulares y el expediente de